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Dobrovolný svazek obcí Jevišovicka 
 

Závěrečný účet za rok 2020 
sestavený ke dni 31.12.2020 

Údaje o organizaci 

  Název Dobrovolný svazek obcí Jevišovicka 

  Adresa Jevišovice 

    67153  Jevišovice 

  IČ 70960062 

  Právní forma Dobrovolný svazek obcí 

Kontaktní údaje 

  Telefon 515 231 225 

  E-mail starosta@jevisovice.cz 

Doplňující údaje o organizaci 

Úplné znění závěrečného účtu za rok 2020 včetně závěrečné zprávy o výsledku přezkoumání hospodaření  
je zveřejněné v souladu se zákonem č. 250/2000 Sb. na webových stránkách DSO Jevišovicka:  

 www.dsojevisovicka.cz, složka:  Mikroregion – úřední deska. Do listinných podob uvedených dokumentů  

je možné nahlédnout v kanceláři městského úřadu Města Jevišovice, Jevišovice 56. 

Účetní závěrka – výsledek hospodaření za rok 2020 

Kontrolní a revizní komise prověřila podklady ke schválení účetní závěrky za rok 2020 a konstatuje, že předložené účetní 

a finanční výkazy odpovídají skutečnosti, nebyly zjištěny žádné rozdíly ani nebyly vzneseny žádné pochybnosti vztahující 

se k vykazovaným hodnotám. Závěr zprávy - bylo zjištěno, že schvalovaná účetní závěrka poskytuje věrný a poctivý 

obraz předmětu účetnictví a finanční situace účetní jednotky. Výsledek hospodaření za rok 2020 tj. ztráta ve výši 

41.467,07 Kč bude převeden na účet 432 Výsledek hospodaření předcházejících účetních období. 

Rozpočet Dobrovolného svazku obcí Jevišovicka na rok 2020 

Rozpočet DSO Jevišovicka byl schválený výborem svazku dne 26. 3. 2020. Do schválení rozpočtu svazek hospodařil 

dle rozpočtového provizoria schváleného dne 12. 12. 2019. Byla přijata 3 rozpočtová opatření. 

 

 

Obsah závěrečného účtu 

  I.   Rozpočtové hospodaření - detailně 

       Plnění sdílených daní v minulých třech letech 

       Plnění rozpočtových příjmů a výdajů dle paragrafů a dle účelových znaků 

       Analýza příjmů a výdajů po měsících 

       Vyhodnocení salda provozního přebytku po měsících 

       Porovnání běžných a kapitálových výdajů po měsících 

  II.  Porovnání aktivních a pasivních účtů 

       Porovnání nákladových a výnosových účtů 

       Porovnání závazků a pohledávek 

       Porovnání příjmů a výdajů 

  III. Majetek 

http://www.dsojevisovicka.cz/
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I. Rozpočtové hospodaření dle tříd – detailně 

 

Příjmy 
    
                

Rozpočet 
schválený 

  
Rozpočet 
upravený 

              

  Třída 2 NEDAŇOVÉ PŘÍJMY Skutečnost % %   Rozdíl 

                                    
    2111 Příjmy z poskytování služeb a výrobků 53 866,85 100 000,00 53,87 54 000,00 99,75 133,15   
    2141 Příjmy z úroků (část) 1,09 100,00 1,09 100,00 1,09 98,91   
    2324 Přijaté nekapitálové příspěvky a náhrady 0,00 20 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00   
Třída 2 NEDAŇOVÉ PŘÍJMY celkem: 53 867,94 120 100,00 44,85 54 100,00 99,57 232,06   

    

  Třída 4 PŘIJATÉ TRANSFERY                       
                                    
    4121 Neinvest.přij.dot.od obcí 19 230,00 21 400,00 89,86 21 400,00 89,86 2 170,00   
    4134 Převody z rozpočtových účtů 0,00 100,00 0,00 0,00 0,00 0,00   
Třída 4 PŘIJATÉ TRANSFERY celkem: 19 230,00 21 500,00 89,44 21 400,00 89,86 2 170,00   

    
Příjmy celkem: 73 097,94 141 600,00 51,62 75 500,00 96,82 2 402,06   

Výdaje 
    
                

Rozpočet 
schválený 

  
Rozpočet 
upravený 

              

  Třída 5 BĚŽNÉ VÝDAJE Skutečnost % %   Rozdíl 

                                    

    
5021 Ost.osobní výdaje/Ost.kultura 27 000,00 36 000,00 75,00 27 000,00 100,0

0 
0,00 

  

    
5038 Zákon.pojištění-úraz/Kooperativa 300,00 400,00 75,00 300,00 100,0

0 
0,00 

  
    5139 Kompostárna/Nákup materiálu jinde nezařazený 0,00 80 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00   
    5154 Elektrická energie 10 104,00 10 000,00 101,04 10 200,00 99,06 96,00   
    5163 Služby peněžních ústavů 2 970,00 5 000,00 59,40 3 000,00 99,00 30,00   
    5164 Nájemné/Regiountour/Cest.ruch 0,00 21 400,00 0,00 0,00 0,00 0,00   
    5169 Nákup ostatních služeb 26 946,50 113 700,00 23,70 28 700,00 93,89 1 753,50   
    5171 Opravy a udržování 2 226,40 0,00 0,00 2 300,00 96,80 73,60   
    5179 Ostatní nákupy jinde nezařazené 18 508,00 41 000,00 45,14 19 000,00 97,41 492,00   
    5345 Převody vlastním rozpočtovým účtům 0,00 100,00 0,00 0,00 0,00 0,00   
Třída 5 BĚŽNÉ VÝDAJE celkem: 88 054,90 307 600,00 28,63 90 500,00 97,30 2 445,10   

    
Výdaje celkem: 88 054,90 307 600,00 28,63 90 500,00 97,30 2 445,10   

 

 

Financování 
    
                

Rozpočet 
schválený 

  
Rozpočet 
upravený 

              

  Třída 8 FINANCOVÁNÍ Skutečnost % %   Rozdíl 

                                    
    8115 Změna stavu krátkodobých prost 14 956,96 166 000,00 9,01 15 000,00 99,71 43,04   
Třída 8 FINANCOVÁNÍ celkem: 14 956,96 166 000,00 9,01 15 000,00 99,71 43,04   

    
Financování celkem: 14 956,96 166 000,00 9,01 15 000,00 99,71 43,04   
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Sdílené daně po měsících za poslední tři roky 

Měsíc 2018 2019 2020 

Leden 0,00 0,00 0,00 

Únor 0,00 0,00 0,00 

Březen 0,00 0,00 0,00 

Duben 0,00 0,00 0,00 

Květen 0,00 0,00 0,00 

Červen 0,00 0,00 0,00 

Červenec 0,00 0,00 0,00 

Srpen 0,00 0,00 0,00 

Září 0,00 0,00 0,00 

Říjen 0,00 0,00 0,00 

Listopad 0,00 0,00 0,00 

Prosinec 0,00 0,00 0,00 

CELKEM 0,00 0,00 0,00 

             

 Plnění rozpočtových příjmů a výdajů dle paragrafů a dle účelových znaků                                                                                                                                                                                                            

 

 

Výdaje    

                    

Rozpočet 
schválený 

  

Rozpočet 
upravený 

            
                                  

Par Pol Org N+Z+Uz Název Skutečnost % % Rozdíl 

                                      

  
2143 5164     Nájemné/Regiountour/Cest.ruch 0,00 21 400,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2219 5179     Ostatní nákupy jinde nezařazené 18 508,00 27 000,00 68,55 19 000,00 97,41 492,00 

3399 5021     Ost.osobní výdaje/Ost.kultura 27 000,00 36 000,00 75,00 27 000,00 100,00 0,00 

3399 5038     Zákon.pojištění-úraz/Kooperativa 300,00 400,00 75,00 300,00 100,00 0,00 

3399 5169     Nákup ostatních služeb 26 946,50 103 700,00 25,99 28 700,00 93,89 1 753,50 

3399 5179     ČP Živé pomezí 0,00 14 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

3726 5139     Kompostárna/Nákup materiálu jinde 
nezařazený 

0,00 40 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

3726 5169     Nákup ostatních služeb/ Kompostárna 0,00 10 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

3729 5139     Nákup materiálu jinde nezařazený/ 
Sběrný dvůr 

0,00 40 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

3729 5154     Elektrická energie 10 104,00 10 000,00 101,04 10 200,00 99,06 96,00 

3729 5171     Opravy a udržování 2 226,40 0,00 0,00 2 300,00 96,80 73,60 

6310 5163     Služby peněžních ústavů 2 970,00 5 000,00 59,40 3 000,00 99,00 30,00 

6330 5345     Převody vlastním rozpočtovým účtům 0,00 100,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 Celkem                                                                                                                         88.054,90         307.600,00                         90.500,00           97,30       2.445,10               

  Příjmy  
 

 
                    

Rozpočet 
schválený 

  

Rozpočet 
upravený 

            
                                    

  Par Pol Org N+Z+Uz Název Skutečnost % % Rozdíl 

                                        

    
    4121     Neinvest.přij.dot.od obcí 19 230,00 21 400,00 89,86 21 400,00 89,86 2 170,00 

  
3399 2324     Přijaté nekapitálové příspěvky a 

náhrady 
0,00 20 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  
3726 2111     Příjmy z poskytování služeb a 

výrobků 
0,00 50 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  
3729 2111     Základní běžný účet 

územ.samospr.celků 
53 866,85 50 000,00 107,73 54 000,00 99,75 133,15 

  6310 2141     Příjmy z úroků (část) 1,09 100,00 1,09 100,00 1,09 98,91 

  6330 4134     Převody z rozpočtových účtů 0,00 100,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  Celkem                                                                                                                 73.097,94       141.600,00                           75.500,00    96,82               2.402,06 223890.80 454000.00 49.32 226200.00 98.98 2309.20 
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Porovnání příjmů a výdajů 

Měsíc Příjmy Výdaje 

Leden 0,22 1 275,00 

Únor 4 490,29 9 818,00 

Březen 0,09 13 833,00 

Duben 0,08 5 325,00 

Květen 18 334,16 4 572,00 

Červen 0,11 4 983,50 

Červenec 35 090,23 9 521,00 

Srpen 5 727,76 17 756,00 

Září 2 408,00 2 335,40 

Říjen 165,00 13 009,00 

Listopad 6 882,00 4 568,00 

Prosinec 0,00 1 059,00 

CELKEM 73 097,94 88 054,90 
 

 

 

Porovnání běžných příjmů, výdajů a saldo provozního přebytku 

 

Měsíc Běžné příjmy Běžné výdaje 
Saldo provozního 

přebytku 

Leden 0,22 1 275,00 -1 274,78 

Únor 4 490,29 9 818,00 -5 327,71 

Březen 0,09 13 833,00 -13 832,91 

Duben 0,08 5 325,00 -5 324,92 

Květen 18 334,16 4 572,00 13 762,16 

Červen 0,11 4 983,50 -4 983,39 

Červenec 35 090,23 9 521,00 25 569,23 

Srpen 5 727,76 17 756,00 -12 028,24 

Září 2 408,00 2 335,40 72,60 

Říjen 165,00 13 009,00 -12 844,00 

Listopad 6 882,00 4 568,00 2 314,00 

Prosinec 0,00 1 059,00 -1 059,00 

CELKEM 73 097,94 88 054,90 -14 956,96 
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Porovnání běžných a kapitálových výdajů 

Měsíc 
Běžné výdaje 

5XXX 
Kapitálové výdaje 

6XXX 

Leden 1 275,00 0,00 

Únor 9 818,00 0,00 

Březen 13 833,00 0,00 

Duben 5 325,00 0,00 

Květen 4 572,00 0,00 

Červen 4 983,50 0,00 

Červenec 9 521,00 0,00 

Srpen 17 756,00 0,00 

Září 2 335,40 0,00 

Říjen 13 009,00 0,00 

Listopad 4 568,00 0,00 

Prosinec 1 059,00 0,00 

CELKEM 88 054,90 0,00 

 

II.  Porovnání aktivních a pasivních účtů 
Aktivní účty 

  2018 2019 2020 

014 Ocenitelná práva 350000.00 350000.00 350000.00 

018 Drobný dlouhodobý nehmotný majetek 17819.00 17819.00 17819.00 

021 Stavby 13738422.40 13738422.40 13738422.40 

022 Samost.hm.mov.věci a soub.hm.movit.věcí 5812258.00 5812258.00 5812258.00 

028 Drobný dlouhodobý hmotný majetek 423634.50 423634.50 423634.50 

042 Nedokončený dlouhodobý hmotný majetek 299645.20 299645.20 299645.20 

074 Oprávky k ocenitelným právům -39393.00 -56901.00 
-74 409,00 

078 Oprávky k drob.dlouh.nehmotnému majetku -17819.00 -17819.00 
-32 012,00 

081 Oprávky ke stavbám -1915869.00 -2088957.00 
-2 262 045,00 

082 Opráv.k sam.hm.mov.v.a 

soub.hm.mov.věcí 
-1279110.00 -1564083.00 

-1 854 195,00 

088 Oprávky k drob.dlouh.hmotnému majetku -423634.50 -423634.50 
-423 634,50 

132 Zboží na skladě 9517.76 6543.46 
152 296,55 

231 Základní běžný účet územ.samospr.celků 114142.79 167253.51 
15 000,49 

311 Odběratelé 2082.75 5616.59 
5 700,00 

314 Krátkodobé poskytnuté zálohy 6120.00 5700.00 
2 758,00 

348 Pohledávky za vybr.míst.vlád.institucemi 0.00 865.00 
190,50 
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385 Příjmy příštích období 16189.70 13105.25 
5 700,00 

388 Dohadné účty aktivní 156120.00 85700.00 
-74 409,00 

 

Pasivní účty 

  2018 2019 2020 

321 Dodavatelé 23000.00 0.00 
50,00 

324 Krátkodobé přijaté zálohy 0.00 308.36 
308,36 

331 Zaměstnanci 7650.00 7650.00 
15 300,00 

342 Ost.daně, popl.a jiná obdob.peněž.plnění 1350.00 1350.00 
2 700,00 

345 Závazky k osobám mimo vybr.vlád.instituc 16132.00 0.00 
100,00 

374 Krátkodobé přijaté zálohy na transfery 150000.00 80000.00 
5 700,00 

378 Ostatní krátkodobé závazky 0.00 0.00 
1 660 011,04 

383 Výdaje příštích období 0.00 0.00 
15 547 394,50 

389 Dohadné účty pasivní 6120.00 5700.00 
-1 141 090,35 

401 Jmění účetní jednotky 1660011.04 1660011.04 
119 315,66 

403 Transfery na pořízení dlouhodob. majetku 16490457.34 16018923.70 
23 000,00 

406 Oceňovací rozdíly při prv.použití metody -1141090.35 -1141090.35 
50,00 

432 Výsledek hosp.předch.účetních období 215007.85 56496.57 
308,36 

459 Ostatní dlouhodobé závazky 0.00 23000.00 
15 300,00 

 

 

Porovnání nákladových a výnosových účtů 

Nákladové účty 

  2018 2019 2020 

501 Spotřeba materiálu 55224.44 2974.30 
6 543,46 

502 Spotřeba energie 0.00 -542.00 
10 154,00 

503 Spotřeba jin.neskladovatelných dodávek 97.00 0.00 
2 226,40 

511 Opravy a udržování 0.00 0.00 
15 723,50 

518 Ostatní služby 340815.40 92358.80 
36 000,00 

521 Mzdové náklady 36000.00 36000.00 
400,00 

525 Jiné sociální pojištění 300.00 400.00 
480 708,00 

551 Odpisy dlouhodobého majetku 485847.00 475569.00 
14 193,00 

558 Náklady z drobného dlouhodobého majetku 72185.00 0.00 
18 508,00 

572 Náklady vybr.míst.vlád.inst.na transfery 35139.00 23502.00 
6 543,46 
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Výnosové účty 

  2018 2019 2020 

602 Výnosy z prodeje služeb 44503.55 40451.60 
40 182,00 

649 Ostatní výnosy z činnosti 0.00 0.00 
10 154,00 

662 Úroky 2.37 3.95 
1,09 

672 Výnosy vybr.míst.vlád.inst. z transferů 822590.64 652625.64 
492 652,20 

 

 

Porovnání závazků a pohledávek 

Závazky 

  2018 2019 2020 

321 Dodavatelé 23000.00 0.00 
50,00 

324 Krátkodobé přijaté zálohy 0.00 308.36 
308,36 

331 Zaměstnanci 7650.00 7650.00 
15 300,00 

342 Ost.daně, popl.a jiná obdob.peněž.plnění 1350.00 1350.00 
2 700,00 

345 Závazky k osobám mimo vybr.vlád.instituc 16132.00 0.00 
100,00 

374 Krátkodobé přijaté zálohy na transfery 150000.00 80000.00 
5 700,00 

378 Ostatní krátkodobé závazky 0.00 0.00 
23 000,00 

459 Ostatní dlouhodobé závazky 0.00 23000.00 
50,00 

 

Pohledávky 

  2018 2019 2020 

311 Odběratelé 2082.75 5616.59 
15 000,49 

314 Krátkodobé poskytnuté zálohy 6120.00 5700.00 
5 700,00 

348 Pohledávky za vybr.míst.vlád.institucemi 0.00 865.00 
2 758,00 

385 Příjmy příštích období 0,00 0,00 
190,50 

388 Dohadné účty aktivní 0,00 0,00 
5 700,00 

 

 

Porovnání příjmů a výdajů sumárně 

  2018 2019 2020 

P Ř Í J M Y 309842.32 277001.52 73 097,94 

V Ý D A J E 608118.40 223890.80 88 054,90 
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III. Majetek 

          
Změna stavu 

(přírůstek+/úbytek-) 

      

Název majetkového účtu 
Počáteční stav k 

1.1. 
Konečný stav k 

31.12 

  

Dlouhodobý nehmotný majetek 

Ocenitelná práva 350 000,00 0,00 350 000,00 

Drobný dlouhodobý nehmotný majetek 17 819,00 14 193,00 32 012,00 

Dlouhodobý hmotný majetek odepisovaný 

Stavby 13 738 422,40 0,00 13 738 422,40 

Samostatné hmotné movité věci a soubor hmotných movitých věcí 5 812 258,00 0,00 5 812 258,00 

Drobný dlouhodobý hmotný majetek 423 634,50 0,00 423 634,50 

Nedokončený a pořizovaný dlouhodobý majetek 

Nedokončený dlouhodobý hmotný majetek 299 645,20 0,00 299 645,20 

Oprávky k dlouhodobému nehmotnému majetku 

Oprávky k ocenitelným právům -56 901,00 -17 508,00 -74 409,00 

Oprávky k drobnému dlouhodobému nehmotnému majetku -17 819,00 -14 193,00 -32 012,00 

Oprávky k dlouhodobému hmotnému majetku 

Oprávky ke stavbám -2 088 957,00 -173 088,00 -2 262 045,00 

Oprávky k samostatným hmotným movitým věcem a souborům 
hmotných  

-1 564 083,00 -290 112,00 -1 854 195,00 

Oprávky k drobnému dlouhodobému hmotnému majetku -423 634,50 0,00 -423 634,50 

Zboží a ostatní zásoby 

Zboží na skladě 6 543,46 -6 543,46 0,00 

 

 

Usnesení: 

Výbor svazku schvaluje celoroční hospodaření Dobrovolného svazku obcí Jevišovicka a Závěrečný účet svazku 

včetně příloh a Zprávy o výsledku přezkoumání hospodaření za rok 2020, a to bez výhrad.          

 

Osoba odpovědná za správnost údajů: 

Mgr. Pavel Málek, předseda 

 

 

Statutární zástupce: 

Mgr. Pavel Málek, předseda 

    

Podpis a razítko organizace 

 

 Přílohy:  Zpráva o přezkoumání hospodaření DSO Jevišovicka za rok 2020 

                Inventarizační zpráva za rok 2020 

                Výkaz zisku a ztráty za rok 2020, Rozvaha, Příloha účetní závěrky 

                Výkaz Fin 2-12M 

                Komentář za vlastní hospodaření svazku pro sestavení SZÚ za rok 2020 

 

Závěrečný účet Dobrovolného svazku obcí Jevišovicka byl projednán a schválen výborem dne 28. 6. 2021.  

 

Vyvěšeno na úřední desce a způsobem umožňující dálkový přístup dne:  23. 7. 2021 

Sejmuto: 


